
ST. STANISLAUS KOSTKA CHURCH 
PARAFIA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

1923-2022 

SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

 

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

9:00 AM - English
Friday

7:00 PM - Polish 
Saturday:

6:00 PM - Polish
Sunday 

  8:30 AM - Polish 
10:00 AM - English 
 11:30 AM -  Polish

Holy Days Schedule - Świȩta: 
9:00 AM - English 
7:00 PM – Polish

Office Hours - Kancelaria Parafialna:

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka
Monday: closed - nieczynne 

Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Thursday: closed - nieczynne
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed - nieczynne 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301
 

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org
pastor@stanislawkostkasi.org

www.stanislawkostkasi.org

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny

 
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

Eucaristic Minister 
Nadzwyczajny Szafarz

 

Mariusz Tutka
Andrzej Gorzelski
Waldemar Dębicki

Music Director – Organista:
 

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720  

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

Dorota Zaniewska 
tel: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl
 

Confessions- Spowiedź:
Friday - Piątek 

6:00 PM - 7:00 PM

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.:

First Sunday of  month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

Weddings – Śluby: 

By appointment 6 months before; 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem.



SEPTEMBER 18, 2022
TWENTY-FIFTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Edmund, Regina i Stanisław 
                   Andrelczyk od córki i siostry z 
                   rodziną.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie 
                   dla Adriana i Sabiny.
10:00 A.M. Deceased members of the 
                    Lata & Koczar Families.
11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie 
                   dla Kasi i Pawlo w pierwszą rocznicę
                   ślubu.
                                                                                                                                                                                      
Tuesday/ Wtorek 
9:00 A.M.

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. Thanksgiving Joseph & Elaine 
                  Wojtowicz & Family.

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. 

Friday / Piątek
7:00 P.M. Ś.P. Kucharek Mirosław od brata 
                 Krzysztofa z rodziną.
 

Saturday / Sobota
9:00 A.M.  

SEPTEMBER 25, 2022
TWENTY-SIXTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Henryka i Czesław Gocłowski.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Przemek Krzyżanowski 1 
                    rocznica śmierci od rodziców i 

                    rodzeństwa
10:00 A.M. L.M. Emily Ostrowski from 
                    Josephine Ostrowski.
11:30 A.M. Ś.P. Ryszard Bilski.

UROCZYSTE OTWARCIE OBCHODÓW 
100-LECIA PARAFII

SEPTEMBER 18, 2022
TWENTIETH-FIFTH SUNDAY IN

ORDINARY TIME

God . . . wills everyone to be saved
and to come to knowledge of the truth.

— 1 Timothy 2:4

Twenty-fifth Sunday in Ordinary Time
O God, who founded all the commands of your

sacred Law
upon love of you and of our neighbor,
grant that, by keeping your precepts,
we may merit to attain eternal life.

Through our Lord Jesus Christ, your Son,
who lives and reigns with you 
in the unity of the Holy Spirit,

God, for ever and ever.

First Reading — The Lord never forgets the
sins of those who take advantage of the poor
(Amos 8:4-7).
Psalm — Praise the Lord who lifts up the poor
(Psalm 113).
Second Reading —Pray to the Lord, who
wants everyone to be saved (1 Timothy 2:1-8).
Gospel — Be trustworthy in all things. Serve
God, the only master, not mammon (Luke
16:1-13 [10-13]).

PRIORITIES
Make a choice. God or money, material

things, earthly pleasure. This is what Jesus asks
us to do in today’s Gospel. The Pharisees and
scribes, and many people, want it both ways.
God and wealth. But Jesus knows that “no
servant can serve two masters.” It is not that
wealth is inherently bad, but the pursuit of it to
the exclusion of what is good and righteous is.
Our faith is meant to guide and shape the way we
live. If we are followers of Jesus Christ, we will



treat others, especially the poor and vulnerable,
fairly and justly. We will live with devotion to
God and let our lives speak the truth of God’s
love for all. We will put first things first, or more
precisely, put God and God’s ways first, assured
that when we do, everything else will fall into
place.

When we listen to the scriptures at liturgy,
there is kind of an unspoken idea that we will
hear something amazing and uplifting, that will
stir our hearts into flame and make us better
Catholics, better Christians, better people, as we
carry the Living Word of God out in our lives. So
how surprising is it when we get a day like today,
when so much seems to run counter to our
expectations? Amos warns us about cheating and
taking away someone’s rights. In Paul’s first
letter to Timothy, he explains we must pray for
everyone, no matter what we think of them, even
if they are in a place of power and authority. And
Jesus’ praise of the “children of this world” in
today’s Gospel passage is really disconcerting!

JUSTICE FOR ALL
When we grasp a better understanding of

Amos, it really is a mirror of the Gospel message
that we must be good stewards and offer
kindness and justice to all. Remember that Jesus
is in the midst of speaking through a series of
parables. (We left off with the Prodigal Son last
week.) When he is speaking of the steward, he is
not telling us to get into money laundering or
get-rich-quick schemes or engage in multi-level
marketing. Rather, we can infer that we are to use
our goods and our skills wisely and for the

betterment of everyone. In the parable the
steward is praised for his quick thinking and for
finding a way to resolve the situation. The
parable ends with Jesus telling us “You cannot
serve God and mammon” and you must make a
choice.

EVERYTHING IS A CHOICE
The Gospel parable tells us what the

steward did one time to get out of a bind. But we
are called to make the right choice, the best
choice over and over. Sometimes it is hard. You
may not be choosing between good and evil, but
sometimes even have to choose between two
goods. We frequently have to make choices like,
“Do I spend this extra time at work to get that
promotion? Do I bring the work home with me?
Or am I able to leave it there and be with my
family when I am done?” Parents often have to
look at their savings account before they
determine which activities they can afford for
their children to participate in. Music and sports
and the arts are wonderful, but all require special
equipment and time. But making a sacrifice on
everybody’s part might reap great rewards.
Sometimes, though, the choice is made to just get
food on the table, or to clothe the family. We
learn to make the choices that are best for
ourselves and are decisions we can live with. We
learn to discern what is best for those we love. 

18 WRZEŚNIA 2022
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus Chrystus, będąc bogatym, dla was stał się
ubogim,

aby was ubóstwem swoim ubogacić.
(Por. 2 Kor 8, 9)

Pierwsze czytanie (Am 8, 4-7) Bóg ukarze
gnębicieli ubogich.
Psalm (Ps 113 (112) Pana pochwalcie, On
dźwiga biednego.
Drugie czytanie (1 Tm 2, 1-8) Wspólne
błagania za wszystkich ludzi.
Ewangelia (Łk 16, 1-13) Nie możecie służyć
Bogu i Mamonie.

ROZTROPNOŚĆ I UCZCIWOŚĆ



Jedno i drugie potrzebne jest nam w
podejmowaniu życiowych, a także codziennych
decyzji. Jakże bardzo tych cnót potrzeba i tym,
którzy są wybierani, i tym, których wybieramy!

To właśnie o taką mądrość słusznego
wyboru i osądu jak o największy skarb prosił
król Salomon, kiedy Bóg zwrócił się do niego z
propozycją: proś o co chcesz. W codziennym
życiu niełatwo zsynchronizować te dwie cnoty.
Starożytni mawiali: cokolwiek czynisz, czyń
roztropnie i patrz końca.

Pojechali we dwójkę do supermarketu
prosto ze szkoły. Tak bez celu, trochę pochodzić,
pooglądać towary. Przyjaźnili się od lat. Ledwo
wysiedli z autobusu, jeden z nich zauważył
leżącą na parkingu przed wejściem do
supermarketu damską, lekko podniszczoną
torebkę. Podnieśli ją i odruchowo zaczęli
rozglądać się za właścicielką. Nikogo w pobliżu
nie było. Zajrzeli z ciekawości do torebki, nic
szczególnego tam nie było: grzebień, klucze,
chusteczka i inne drobiazgi, a na samym dnie
portmonetka i dokumenty. Przeglądając
dokumenty, bardzo szybko zorientowali się, że
torebka należy do starszej pani. Mieli wszystko:
klucze, adres i czas, mogli zdążyć... W
portmonetce były jakieś rachunki, kwitki, bilet
autobusowy i stuzłotowy banknot. Popatrzyli na
siebie. Co robić? Oddać? Oczywiście, co do tego
nie mieli wątpliwości. - A może zanim oddamy tę
torebkę, rozmienimy "stówkę" na banknoty
dziesięciozłotowe? Chwila wyczekiwania i ten
sam uśmiech na obu twarzach. Myśleli o tym
samym. Nie mieli trudności z odnalezieniem
adresu. Kiedy oddawali, pani zajrzała najpierw
do portmonetki, a potem - patrząc chłopcom w
oczy i lekko się uśmiechając - wręczyła im 10

złotych, mówiąc: - Dobre z was chłopaki,
dziękuję wam. Tak szczerze mówiąc, to... nie
jesteście do końca uczciwi, ale za to bardzo
pomysłowi!

"Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że
roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata
roztropniejsi są w stosunkach z ludźmi
podobnymi sobie niż synowie światła" (Ew.). W
ewangelicznej przypowieści o nieuczciwym
rządcy pochwalona zostaje roztropność, a nie
nieuczciwość. Rządca wiedział, że kończy się
czas trwonienia majątku jego pana. Sprawa
wyszła na jaw. Zostaje wezwany, by zdać sprawę
ze swego zarządu. Boi się i utraty pracy, i
przyszłości. Jednak to, co czyni wobec
dłużników pana, jest dalej nieuczciwe, ale w
oczach ludzi jemu podobnych roztropne. Czym
jest roztropność? Pismo Święte nazywa ją dość
często mądrością. Jest jednak roztropność
"synów tego świata" i roztropność "synów
świat łości" . Jezus modli s ię s łowami:
"Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że
zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi,
a objawiłeś je prostaczkom". Świat postrzega
postępowanie uczniów Chrystusa jako mało
roztropne. Już św. Paweł zauważył, że fakt
krzyża ma dla niektórych ludzi wymowę
"głupstwa". "Staliśmy się bowiem widowiskiem
światu, aniołom i ludziom my głupi dla
Chrystusa..." (1Kor 4,9). Oczywiście istnieje
roztropność jako tzw. mądrość życiowa i ją to
pochwalił Jezus w postawie pięciu panien
roztropnych, które wyszły na spotkanie
oblubieńca z zapalonymi lampami. Taką postawę
charakteryzuje przenikliwość i przewidywanie.
Mądrość życiowa często może jednak zostać
wypaczona w k i e runku p rzeb i eg ło śc i
(cwaniactwa) lub w kierunku "roztropności
doczesnej" czy - jak mówi Biblia "mądrości
ciała". W jednym i drugim wypadku mamy do
czynienia z nieuczciwością . Natomiast
roztropność "synów światłości" wyrasta z wiary i
nadziei pokładanej w Bogu. Wiara daje światło z
nieba. W tym świetle człowiek poznaje siebie i
swoje istotne zadania, odkrywa Chrystusowe
prawo miłości. Nadzieja sprowadza czujność
eschatologiczną. Nie znacie dnia ani godziny...
Głupcze, jeszcze tej nocy... Pan jest blisko, w
drzwiach... Taka roztropność nie pozwala dwom



panom służyć. Pomaga być wiernym w małym.
Co jednak robić, gdy czujemy, że brakuje nam
roztropności, owej mądrości prawdziwej, Bożej?
Przede wszystkim modlić się o nią - jak zachęca
Pismo Święte: "Jeśli zaś komuś z was brakuje
mądrości, niech prosi o nią Boga, który daje
wszystkim chętnie i nie wymawiając; a na pewno
ją otrzyma" (Jk 1,5). Po wtóre, mieć pokorę i
odwagę, by prosić o radę tych, którzy ją
posiadają. Człowiek bowiem zawsze będzie
potrzebował drugiego człowieka. Zawsze
znajdzie w sobie takie obszary, które będą
wymagały spojrzenia kogoś z zewnątrz, wspólnej
refleksji i wspólnej modlitwy. Wtedy mądrość
Boża służy nie tylko człowiekowi osobiście, ale
także jego braciom. A o to przecież chodzi.

MY OFFERING FOR THE CROWNS 
IN HONOR OF 

OUR LADY OF CZESTOCHOWA.

1. Frank Ann Joseph Elaine 
Wojtowicz & Family.

2. Anna Agnieszka Kozłowska.
3. Janina Grzegorz Szumczyk.
4. Zdzisława Tur.
5. Agata Wojciech Maya Lukas 

Goman
6. Barbara Marian Wojtach.
7. Grażyna leszek Kopec.
8. Zdzisław Gocłowski.
9. Alina Sławomir Błaszczyk.
10.Krystyna Roman Bagienski.
11.Iwona Jarosław Lapinski.
12.Wioletta Robert Isabella Patrick 

Zakrzewski.

13.Katarzyna Fabian Konrad Joanna 
Dominique Kopko.

14.Beata Rafal Akonom.
15.Dariusz Rzepka.
16.Krystyna Witold Roginski
17. Malgorzata Arkadiusz Damian 

Matthew Jaskiewicz.
18.Agnieszka Piotr Natalia Marcin 

michael Cieślar.
19.Ryszard Zajewski.

SAKRAMENT CHRZTU   Ś  WI  Ę  TEGO
przyjęła:

MARYSIA EWA McCRINDLE

Gratulujemy Rodzicom i Chrzestnym.
Życzymy dziecku wielu łask

na każdy dzień.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European
American Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214
Forest Ave, Staten Island, NY 10310 - kontakt
(347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu
i na wynos, a także catering na wszystkie
imprezy i święta oferuje LUK & BART - 2960
Richmond Terrace, Staten Island. Kontakt:
718-510-2932, www.lbpierogi.com
3. Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt –
Jola 347-385-2979.
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne,
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym
wieku. Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569,
5. MEDICARE 65 & up – program dla seniorów
- Halina 718-926-5180.



Usługi projektowania w zakresie
Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of

Buildings.
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku:
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com

THE CARDINAL’S ANNUAL STEWARDSHIP
APPEAL 2022

 Goal: $13,000.00
Pledge $10,978
Paid: $10,353

Participation: 84 Families
Thank you for the continued sacrifice\

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

 September 18 - September 25, 2022 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
3. For good health for sisters Catherina.
4. L.M. Angela & Philip.

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald
6. L.M. Barbara Olsen.
7. l.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Guidance & safety.
4. Future of America.
5. Special Intentions.

Regina Kobeszko: Za dusze zmarłe i w czyścu 
cierpiące.
Maria Tomaszuk:  Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos.



PULASKI DAY PARADE 
Sunday, October 2, 2022 

“Marching with Love of Polonia, Heart and Soul” 
 

DEMONSTRATE YOUR POLISH PRIDE 
March with the Staten Island Contingent on 5th Ave. 

 

 

 

Contact 
 

Aneta Wasilewska 
718-450-0236 

 

Bozena Niebrzydowska 
917-371-5474 

 
Reserve Online 

www.sipulaskiparade.com 
 

 
LUXURY BUS 

TRANSPORTATION  
TO AND FROM 

PARADE 
 
 

ASSEMBLE AT 
10AM 

 
FOR DEPARTURE 

FROM ST. 
STANISLAUS 

KOSTKA CHURCH 
109 YORK AVE, 

STATEN ISLAND, 
NY 10301 

               

                                   COST 
 

Bus and Reception Included 
$5 increase after 09/25 

 
$30 

Adults 
 

$10 
Teens 13 to 18 

 
$5 

Children 12 and under 
 

$15 
Reception Only 

 

No space guaranteed day of - please reserve in advance! 


